

“Türkiye, hammadde ihraç etmek yerine kendi sanayisinde kullanmalı”



Madencilik sektörünün, Türkiye'nin sanayileşmesi, kalkınması, refah toplumu olması için olmazsa olmaz öncelik taşıdığını belirten TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torun, gayri safi milli gelir içinde madencilik payının, son 10 yıl içinde yüzde 1.1 ile yüzde 1.4 arasında değişme gösterdiğini dile getirdi. Bu oranın madencilik önemini ya da ekonomi içinde madencilik yerini ifade ettiğini vurgulayan Torun, madencilik önemini, madencilik ürünlerinin ülke sanayisi için gerekliliği ve ülkenin ekonomik bağımsızlığı açısından da değerlendirilmesi gerektiğini kaydetti. Maden ihracat istatistiklerine göre 2000'li yıllardaki 575 milyon dolar olan maden ihracatının, 2011'de 3.8 milyar dolara ulaştığına dikkat çeken Torun, toplam ihracat içindeki madencilik payının da yüzde 2.5 civarında olduğunu aktardı. Torun, "İhracatın parasal değerinin yanı sıra maden ürünü olarak neler ihraç edildiği de büyük önem taşıyor. 2011 yılında özellikle metal konsantrelerinin ihracat

içinden önemli bir pay aldığı görülüyor. Bu kapsamda Türkiye, madencilikte hammadde ihraç eden bir ülke konumunda" dedi.

"Bazı madenler dışında maden ihracat değerinin her yıl artması, her yıl biraz daha fazla sömürüldüğümüz anlamına geliyor" diyen Mehmet Torun, bakır konsantresi ihraç edip bakır tel, krom ihraç edip paslanmaz çelik, nikel, kobalt ihraç edip alaşımli metal ithal edildiğini dile getirdi. Türkiye'de altın madenin de giderek yok olduğuna vurgu yapan Torun, bu gidişle gelecek nesillerin, Türkiye'de üretecek altın ya da başka bir maden bulamayacaklarını kaydetti. Bu bağlamda Türkiye'deki altın madencilik ile ilgili politikalara değinen Torun, şöyle devam etti: "Bu politika altın üretiminin yerli, yabancı ya da devlet tarafından yapılıp yapılmamasından öte 'altının ülkemizde üretilmemesi' üzerine kurulu. Yaklaşık 1994 yılından bu yana altınla ilgili politika; toplumun en duyarlı olduğu 'çevre-sıyanür' ilişkisi paralelinde. Bu arada yabancı firmalar ülkemizdeki altından oldukça kazançlı

çıkıyor. Toplumun çeşitli kesimleri bu konuda tartışılırken görünüşte yerli ama özünde yabancı sermaye kaynaklarımızı transfer etmeye devam ediyor."

"Devletin madencilikle ilgili politikası gününbirlik"

Türkiye'nin hammadde üretilen bir ülke konumundan çıkıp, ürettiğini kendi sanayisinde hammadde olarak kullanan, sanayi ürünlerini satan bir ülke konumuna gelmesi gerektiğini ifade etti. Madenlerin, üretilerek sanayi ile entegrasyonunun sağlanması ve böylece ülke ekonomisine kazandırılması gerektiğinin altını çizen Torun, kalkınmanın temelini sanayileşme, sanayileşmenin olmazsa olmazının da madencilik olduğunu aktardı. Kendi madenini üreterek sanayisini kurmayan bir ülkenin, dışa bağımlılıktan kurtulma olanağı olmadığını dikkat çeken Mehmet Torun, "Devletin, madencilikle ilgili politikası gününbirlik. Uzun vadeli stratejisi bulunmuyor" açıklamasını yaptı.